７高土政第 960号

令和７年12月18日

各 位

土木政策課長

「日本創生に向けた人口戦略フォーラムinこうち」のご案内

日ごろより、土木行政の推進にご協力いただき、誠にありがとうございます。

県では人口減少対策を県政の最重要課題と位置づけ、令和６年３月に策定した「元気な未来創造戦

略」に基づき、全庁をあげて取り組みを行っているところです。

このたび、人口減少対策に取り組む官・民の機運醸成を目的として、令和８年１月16日（金）に

「日本創生に向けた人口戦略フォーラムinこうち」を開催することとしております。同フォーラム

には、四国の知事をはじめ、共働き・共育てに取り組む企業や、高知の未来を担う若者世代にも登壇

していただく予定です。また、未来を選択する会議の三村明夫議長、増田寛也共同代表にもご参加い

ただきます。

未来の高知県をともに考え、産学官民連携を更に深め、オール高知で取り組んでいくきっかけと

するために、ぜひふるってご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日本創生に向けた人口戦略フォーラムinこうちについて

日時：令和８年1月16日(金) 13時から17時まで

場所：高知県立県民文化ホール オレンジホール（大ホール）

〒780-0870 高知県高知市本町4丁目3ｰ 30

登壇予定者：未来を選択する会議 増田寛也共同代表、四国地方知事、共働き・共育てに取り組

む企業、県内で活動する若者 等

※詳細は別添チラシ及び下記特設サイトを参照

URL https://jinkousenryaku-kochi.jp/

２ 本フォーラムに関する問い合わせ先

人口戦略フォーラムinこうち事務局（株式会社広告センター内：担当／田島）

TEL 088-856-6290 FAX 088-856-6291 MAIL jinkousenryaku@kochikc.co.jp

■主催：人口戦略フォーラムinこうち実行委員会

（事務局：高知県政策企画課 TEL 088-823-9332）

【お問い合わせ】

高知県土木部 土木政策課

（担当）田辺、野中

〒780-8570 高知市丸ノ内１丁目２番20号

TEL：088-823-9810 FAX：088-823-9263

E-mail：170201@ken.pref.kochi.lg.jp

ほか